Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

29 января 2016 г.                                                                                                                 № 37
г. Емва

О закреплении территорий за муниципальными

общеобразовательными организациями
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением об Управлении образования администрации муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального района «Княжпогостский» 22 декабря 2014 г. № 385, в целях  обеспечения приёма в муниципальные общеобразовательные организации для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования граждан, проживающих на территории муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Закрепить за каждой муниципальной общеобразовательной организацией, реализующей программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, определенную территорию муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему приказу.
2.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

2.1.Обеспечить приём детей в первый класс в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2.2.Начать прием заявлений о приеме в 1 класс не позднее 1 февраля текущего года.

2.3.Довести данный приказ до сведения родителей (законных представителей) будущих первоклассников.

3.Инспектору 1 категории отдела общего образования Ховриной А.Е.:
3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций;
3.2. Обеспечить контроль за организацией приёма граждан в муниципальные общеобразовательные организации.

4. Признать утратившим силу приказ управления образования от 15.01.2015 г. № 34 «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника отдела общего образования Костереву Н.В.
Начальник управления образования                                                   Ю.Г.Пекус
C приказом ознакомлены:
Приложение

 к приказу управления образования

 администрации муниципального

 района «Княжпогостский»

от 29 января 2016 г. №37
Перечень муниципальных общеобразовательных организаций

с закрепленными за ними территориями муниципального района «Княжпогостский»

	№
	Наименование образовательной организации
	Закрепленная территория

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	· ул. Дзержинского;
· ул. Ленинградская;

· ул. Коммунистическая (д.д. № 40, 42, 38, 36);
· ул. Пушкина;

· ул. Гущина;
· за железной дорогой (ул. Сенюкова, ул. Набережная, ул. Загородная, ул. Мичурина, ул. Партизанская);

· м. Новый, м. Двадцатый;
· с.Княжпогост

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Емвы
	· ул. Коммунистическая (кроме д.д. № 40, 42, 38, 36);

· ул. Пионерская;

· ул. Полевая;

· ул. Совхозная;

· ул. Первомайская;

· ул. 30 лет Победы;

· ул. Мечникова;

· ул. Октябрьская

· м. Северный (кроме ул.Набережной);
· ул.Дорожная;
·  на территории сельского поселения «Тракт» (пст.Тракт, п.Ракпас)

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»  пгт. Синдор
	Жилые дома, расположенные на территориях городского поселения «Синдор», сельского поселения «Иоссер»

	4
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Серёгово
	Жилые дома, расположенные на территории сельского поселения «Серёгово»

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Шошка
	Жилые дома, расположенные на территории сельского поселения «Шошка»,  сельского поселения «Мещура»

	6
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Туръя
	Жилые дома, расположенные на территории сельского поселения «Туръя»

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» пст. Чиньяворык
	Жилые дома, расположенные на территории сельского поселения «Чиньяворык»

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» пст.Чернореченский
	Жилые дома, расположенные на территории сельского поселения «Тракт» (пст.Вожаёль, пст.Чернореченский)

	9
	МБОУ «Начальная школа-детский сад» г.Емвы
	Жилые дома, расположенные:

м.Ачим